a sinistro] scr., sinestro 
b de] om. a.c. 
c yverat] om. a.c. 
d quia] bis scr. 
e delicti] scr., dilicti 
f decem] scr., X 
g decem] scr., X 
h dimisit] scr., demisit 
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/18r/ Anno Domini millesimo quatercentesimo XVIo, die martis XXVIII 
mensis januarii, apud Sanctum Gervasium, prope domum Amedei Orgoleti, in 
carreria publica ubi repositus erat Ludovicus de Fines, famullus quondam dicti 
Prinda, nuper deffunctus et in aqua Rodani repertus, instantia discreto Petro de 
Ochia locumtenente domini vicedogni civitatis Geben., in presencia Jacobi de 
Rotullo, Johannis de Vuachio, Johannisa) Sufferii, Nycodi Pradelli, Ludovici 
Gonrardi, Francisci Fornerii, Amedei Joper, Johannis Becha, fuit per Petrum Ros, 
barbitonsorem Geben., exutus veste et camesia et visitatus per omnes partes sui 
corporis publice, et repertab) tantummodo una plaga in capite, videlicet in cothono 
retro vulneratus fuit, nec non una cassura sibi reperta in costibus. Qui Petrus Ros 
barbitonsor, interrogatus pro parte curie si illa plaga erat facta de cutello, ense vel 
alio genere ferreo cindente, qui dixit /18v/ quod non, sed suo videre quando 
cecidit de ponte in aqua cecidit supra lapides et ex lapide processit illa plaga, nulla 
alia plaga nec pellis rupta eidem reperta. De qua visitatione petiit dictus 
locumtenens sibi fieri litteras testimoniales seu instrumentum ad opus cuius 
intererit. Datum ut supra. 

Item subsequenter, anno et die quibus supra, in presencia plurium 

fidedignorum fuit dictus Ludovicus per Johannem Trothat barbitonsorem visitatus 
et per omnes partes sui corporis instante discreto Petro de Ochia locumtenente 
domini vicedogni civitatis Geben., et reperta tantummodo una plaga in capite, 
videlicet in cothono retro vulneratus fuit, etiam una cassura sibi reperta in 
costibus. Qui Johannes Trothat barbitonsor, interrogatus pro parte curie si illa 
plaga eratc) facta de cutello, ense vel alio genere ferreo cindente, quid) /19r/ dixit 
quod non, sed suo videre quando cecidit de ponte in aqua cecidit supra lapides et 
ex lapide processit illa plaga, nulla alia plaga nec pellis rupta eidem fuerunt 
reperta. 

a Johannis] om. a.c. 
b reperta] scr., repertus 
c erat] om. a.c. 
d qui] bis scr. 
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Anno Domini millesimo CCCCmo XVIo, die martis XXVIIIa mensis januarii, 
coram me notario publico et testibus infrascriptis, ante domum habitationis viri 
venerabilis domini officialis Geben., personaliter accessit Hugonetus Fabri, 
notarius publicus, viceclericus curie domini vicedogni civitatis Geben., tam ratione 
sui officii quam etiam nomine vicedogni civitatis Geben. et eius locumtenentis, ad 
magistrum Johannem Prinda, magistrum formarum beati Petri Geben., eidem 
exponendo quod cum quidam Ludovicus nomine eius famulus, nocte preterita, 
casu fortuito, fuerit submersus, quod dictus magister Johannes dicere debuit quod 
aliqui huius civitatis fuerunt con/19v/sencientes aut alias culpabiles de nece dicti 
Ludovici, propter quod idem Hugonetus dictum magistrum Johannem requisivit 
quod si ipse sciret aliquos quod illud diceret et nominaret ad finem quod dictus 
locumtenens ipsos caperet aut capi faceret antequam locum huius civitatis 
absentarent, ad finem quod justitia de ipsis ministraretur. Qui magister Johannes 
dixit et respondit quod nullos habet nec tenet suspectos de morte dicti Ludovici. 
De quibus petiit idem Hugonetus Fabri, nomine suo et quo supra, fieri litteram 
seu publicum instrumentum ad opus cuius intererit in futurum per me notarium 
subscriptum. Acta fuerunt hec ubi supra, presentibus Petro Tecedor, Mermeto 
Bruni, Girardo Grosset, Johanne Solliet, Hugoneto de Monte et Jaqueto Verneco 
alias Durodi, testibus ad premissa vocatis et rogatis. 
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Item Jeninus dea) Neyneygue in Alamagnia, famulus domini vicedogni, testis 
productus etc., super toto processu interrogatus, dicit se tantum scire quod dicta 
die XXVII /20r/ dicti mensis januarii, ipse erat infra castrum Insule et ibidem 
vidit dictum Ludovicum et dictam Johannetam detentos occasione cuiusdam 
verberationisb) per ipsum facta in personam dicte Johannete et quia cameram dicte 
Johannete, ut dicebatur, violenter intraverat. Et inter alia vidit et audivit quod 
dictus locumtenens dicto Ludovico dixit quod si vellet cavere super intitulationem 
in eum per eius magistrum aut per alium, quod ipsum liberaret. Qui respondit 
quod non caveret per eius magistrum quia pro tunc ipsum odio habebat, dicens 
quod si sibi costaret unum florenum, quod essent omnes pecunie quas habebat, ac 
tamen se submittebat curie dicti locumtenentis. Et tunc idem locumtenens dixit : 
« Ego volo tibi facere bonam graciam. Dicas quantum vis solvere ». Qui dixit 
quod solveret quinque solidos. Et tunc dictus locumtenens dixit quod esset parum 
actenta qualitate delicti. Et tunc idem delatus dixit : « Ego solvam dimidium 
scutum »c). Qui locumtenens recusavitd) facere. Et tunc idem delatus dixit : « Ad 
minus ego solvam /20v/ decem solidos ». Et tunc idem locumtenens, requeste et 
requisicioni plurium ibidem existentium, dictum delatum composuit ad dictos 
decem solidos, quos dicto locumtenenti incontinenti solvit. Et hiis peractis, vidit et 
audivit quod dicta mulier dictum locumtenentem requisierate) quod ipsam affidare 
faceret a dicto Ludovico, quia ipsam minatus fuerat. Qui locumtenens dixit quod 
volebat facere pacem de ipsis, et ipsos accipiendo per manum, tetigere fecit. Et 
subsequenter vidit et audivit quod dictus locumtenens dixit Mermeto Bruni quod 
daret candelam dicto Ludovico pro recedendo. Qui Mermetus Bruni incontinenti 
candelam accepit pro tradendo eidem. Et tunc dictus locumtenens dixit : 
« Mermete, per fidem tuam, vade cum ipsis donec pontem transitum fuerint ». Qui 
Mermetus tum ivit. Et postmodum vidit dictum Mermetum reversum. Cui testi 
dixit idem Mermetus : « Lanchimande, vade cum ista muliere, quia non audet 
solam recedere timore dicti Ludovici ». Et tunc idem ipsam mulierem /21r/ duxit 
ad eius cameram, ut dicit.